
D.R.A. n. 959 / Pesca

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA

DELLO SVILUPPO RURALE
E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA

Accertamento riscossione e versamento quietanza n.72570 su capitolo di entrata n.7387

Il Dirigente dell’Area Affari Legali e Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 Maggio 2000, n° 10 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. N° 118 del 23 Giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti locali  e dei  loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n°42” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 3 del 13 Gennaio 2015 ed in particolare l’art.  11, con il  quale 
viene recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs. n° 118/2011, e ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n.9, recante il Regolamento di attuazione del 
Titolo  II  della legge regionale  16 dicembre 2008,  n.  19; Rimodulazione degli  assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 
marzo 2016 n. 3;

VISTA la  Legge Regionale 25 maggio  2022, n. 13 (Legge di stabilità regionale  2022-2024) 
pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 (Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2022-2024) pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 maggio 2022, n. 265 (Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2022/2024.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori);

VISTO il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta n. 566 
del 3/12/2020 è stato conferito all' ing. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento  Regionale  della  Pesca  Mediterranea  dell'Assessorato  Regionale 
dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;



VISTO il DDG n.210 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area 
Affari Legali e Servizi Generali del Dipartimento della Pesca Mediterranea alla dott.ssa 
Maria Gabriella Matranga, con decorrenza 16.06.2022;

VISTA la dichiarazione allegata alla circolare n 16/20 con la quale la scrivente Amministrazione 
dichiara  che  tutti  i  giustificativi  degli  atti  inviati,  sono conservati  in  originale  presso 
questa Amministrazione;

VISTA la  quietanza n. 72570 di  importo  pari  ad €  4.373,61 emessa in  data 17/08/2022 in 
entrata sul capitolo 7387 capo XX in conto competenza per l’es. Fin. 2022, relativa al 
pagamento  della  fattura  n.32  del  10  maggio  2022  effettuato  dal  Sig.  La  Monica 
Antonino;

VISTA la  nota  prot.  n.  122910 del  14/11/2022 del  Dipartimento  Bilancio  e Tesoro,  Servizio 
Tesoro  con cui  è  stata trasmessa la  richiesta  di  rimborso dell'importo di  €  4.373,61 
avanzata dal Sig. La Monica Antonino a causa di un mero errore di copiatura dell’IBAN 
di destinazione;

CONSIDERATO  che  dalle  verifiche  effettuate  risulta  che  tale  importo  non  era  dovuto 
all’Amministrazione e che pertanto con atto successivo si dovrà procedere al rimborso 
dell'importo di € 4.373,61 in favore del sig. La Monica Antonino;

RITENUTO di dover procedere all’accertamento della riscossione e versamento della quietanza 
sopra citata sul capitolo di entrata 7387 in conto competenza per l'esercizio finanziario 
2022.

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa è accertata, riscossa e versata la somma della 
quietanza n.  72570 di  importo  €  4.373,61 sul  capitolo  7387 –  “Entrate  da rimborsi, 
recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative 
ad assegnazioni extraregionali” capo XX in conto competenza per l’es. Fin. 2022.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi 
dell’art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 e pubblicato sul sito del Dipartimento ai 
sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.21 del 12/08/2014 come stabilito dal comma 6 dell'art. 98 
della L.R.9/2015.

Palermo, 6/12/2022

            F.to
Il Funzionario Direttivo
    Rosaria Oliveri

     Il Dirigente dell'Area
 Maria Gabriella Matranga


		2022-12-06T10:40:22+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




